

روزنه

**به «فدیر» دولت «امید»ی هست؟**

ادامه از صفحه ۱۲

شاید همین اعتماد بیش از اندازه به توافق با شیطان است که سبب بی‌تحرکی و کم‌کاری برخی مدیران شده است و در واقع گویی اکثر دولتمردان منتظرند تا ببینند «ظریف» چه می‌کند و منهای ظریف و سرنوشت نامعلوم توافق کاذبی هیچ برنامه خاصی برای تحول در حوزه مسؤلیتی خود ندارند، همه نگاهها به ظریف است و اگر ظریف را از کابینه برارند دولت دستناورد قابل اشاره‌ای برای ارائه به ملت ندارد. این گذشته از آن است که ارزیابی کارنامه ظریف و همین توافق علیه ما، مجال مفصلی می‌طلبد که البته درباره آن سخن‌های بسیار رفته است و نقداً به عنوان مشخص‌ترین دستاورد «دیپلماسی لیخن» می‌توان از سرنوشت نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد سراغ گرفت، و نیز از چگونگی تغییر لحن مقامات آمریکایی (درباره بهره‌گیری از ظرفیت ریاست ایران بر جنبش عدم تعهد پویزه در ایام حمله و حشیشانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه نیز گفتنی‌ها بسیار است که فعلاً از آن می‌گذریم). چنین رویکردی برخلاف توصیه‌های مؤدبی است که دولت را از گره زدن سرنوشتش به وقایع نامعلوم برحذر داشته و به «نگاه به درون» و تکیه بر ظرفیتها و امکانات داخلی نظام فرامی‌خواند، که تنها و تنها این رویکرد و اعتماد و اتکا به سرمایه‌های درونی است که تضمین‌کننده موفقیت دولتها در همه زمان‌ها و همه شرایط بوده است و برعکس نگاه به بیرون و بدتر از آن خوش‌بینی و اعتماد به دشمنان امتحان‌پس‌داده بر آسیب‌پذیری دولت می‌افزاید. سیاست‌های کلی «اقتصاد مقاومتی» نیز دقیقاً با همین هدف و بانیست کاستن از آسیب‌پذیری بنیان‌های اقتصادی کشور در برابر سوءاستفاده‌های ناچوانمردانه دشمنان انقلاب و با راهبرد «حفظ دستاوردهای کشور در زمینه‌های مختلف و تداوم پیشرفت و تحقق آرمان‌ها و اصول قانون اساسی و سند چشم‌انداز بیست‌ساله» از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شد، اما متأسفانه تاکنون نشانی از توجهی آنچنان که بایسته و شایسته آن است در دست نیست! البته از حق نگذریم در مدت یکسال گذشته تحولاتی هم در برخی حوزه‌ها رخ داده که شایسته تقدیر است؛ ملموس‌ترین آنها تغییر در حوزه سلامت است که نوبدبخش بهبود اوضاع در این عرصه است، اما همین تحولات نیز برای تداوم و ثمردهی نهایی نیازمند تحول هماهنگ در سایر عرصه‌ها است و چه‌بسا بی‌توجهی به این ضرورت، معدود تغییرات صورت پذیرفته را نیز با مشکل مواجه کرده و حتی آن را به چالشی فراروی دولت نیز بدل کند.

یادداشت روز

**شهامت تخلف!**

ادامه از صفحه اول

حجت‌الاسلام ازهای گفت: یکی از نمایندگان در روزهای اخیر یک مورد را به عنوان رانت اعلام کردند، همین فردی که این رانت (۶۵۰ میلیون یورو) به او داده شده است هزار میلیارد معوقات بانکی داشته است، بنابراین موضوع کاملاً مشخص است. نماینده‌ای از یک رانت بزرگ در مجموعه دولت خبر داده و نهادهای نظارتی مربوط نیز این رانت را تایید کرده‌اند. آیا این اتفاق «شایعه» است؟! ۲- به نظر می‌رسد با همان منطقی که تفاهنامه ۶۵۰ میلیون یورویی را رانت نمی‌دانند، می‌توان تخلفات مشهود بابک زنجانی را هم توجیه کرد. در ماجرای ۶۵۰ میلیون یورویی، شرایط خاص کشور مبنای انعقاد تفاهنامه‌ای شد که یک کانال انحصاری و تمیض‌آلود برای یک تاجر ایجاد می‌کرد. یعنی به خاطر شرایط کشور، تفاهم شد تسهیلاتی در اختیار یک تاجر بزرگ قرار گیرد که تبعیض در آن مشهود بود. این تسهیلات تنها به این تاجر داده شد و دیگر تاجر از آن محروم بودند. در این ماجرا در واقع نوعی انحصار در ارائه تسهیلات صورت گرفته است. آیا این رانت نیست؟ آیا چنین تفاهنامه‌ای سازوکار سوءاستفاده را فراهم نمی‌کند؟ آیا این خلاف قانون نیست؟ در ماجرای بابک زنجانی هم تقریباً همین اتفاق روی داده است. به خاطر وضعیت خاص کشور، قراردادی با این فرد بسته شد که شرایط را برای او فراهم کرده بود. او هم دارای امتیازاتی بود که دیگران از آن محروم بودند. اینها محصور بی‌اعتنایی به قانون است. اگر «برند و خوردند» به خاطر بی‌توجهی به قانون است و اگر نگاه واحدی به تبعیض رانت و فساد نباشد، قطعاً باز هم «می‌برند و می‌خورند» بنابراین اگر قرار باشد بابک زنجانی به عنوان یک غل‌نگر بیت‌المال دیده شود، نباید از ماجرای ۶۵۰ یورویی تمام قد دفاع کرد. ۳- ورود آقای رئیس‌جمهور به این ماجرا و دفاع تمام قد ایشان از تفاهنامه ۶۵۰ میلیون یورویی، سطح بررسی موضوع ارتقا پیدا کرده است. آقای روحانی این تفاهنامه را رسماً تایید کرده است و چنین سازوکاری در حوزه معاملات تجاری را فاقد ایراد قانونی می‌داند. در حوزه کسب و کار این نگاه می‌تواند به عنوان یک الوم اقتصادی در نظر گرفته شود. هزینه‌ای که در این میان متوجه دولت و شخص آقای رئیس‌جمهور می‌شود، این است که اکنون به جای وزیر، این آقای رئیس‌جمهور است که باید از اتفاقاتی مانند قرارداد ۶۵۰ میلیون یورویی با همان ۳ هزار میلیاردی جدید دفاع کند. با دست‌کم اینکه درباره چنین اقداماتی، مردم فوراً نگاهشان را به آقای روحانی بامزی گردانند در چنین شرایطی بهتر آن است که قوفه‌فصلیه به این موضوع ورود کند تا واقعیت برای افکار عمومی آشکار شود.

**مرثیه‌خوانی برای مرگ درختان بلوط زاگرس**

**۶۴ هزار هکتار از جنگل‌های ایلام خشک شد**



۶۴ هزار هکتار درخت بلوط خشک شد  
مدیرکل منابع طبیعی استان ایلام در گفت‌وگو با مهر گفت: برای نخستین بار یک هیات متخصص از سازمان بین‌المللی فائو برای بررسی وضعیت جنگل‌های زاگرس به استان‌های غرب کشور پویزه ایلام سفر کرده‌اند. خیرالله آذرکردار بیان داشت: بیش از ۱۸۰ گونه گیاهی، درختی، درختچه‌ای و قابل‌استفاده در این منطقه وجود دارد که این خود بیانگر ارزش اقتصادی جنگل‌های ایلام است. وی افزود: برمی‌گردد حدود ۲۵ میلیارد تومان بوده که به استان ایلام اختصاص داده شده است.

**پیشگیری از کاهش تولید نفت نمکی و شیرین در زمان تعمیر مخازن**

کارشناسی و فنی، مناسب‌ترین و ایمن‌ترین گزینه را با رعایت حداقل هزینه‌ها جهت دستیابی به اهداف انتخاب کنند. در این راستا بررسی‌های کارشناسی در بزرگ‌ترین واحد بهره‌بردارای این شرکت یعنی کرنج مهندسی تولید تهیه و با تلاش جدی و فعالیت ادارات بهره‌بردارای و تعمیرات خطوط لوله با همکاری ادارات نگهداری و تعمیرات، بازرسی فنی و ایمنی اجرا شده است. وی افزود: چنین اصلاحیه‌هایی به‌دلیل لزوم انجام طراحی، اجرا و همچنین نیاز به اقدام کالای مختلف و تجهیزات و ماشین‌آلات، معمولاً در قالب پروژه‌های کرنج، اصلاحیه انتقال آب زائد مخزن دو کاره شماره ۲ به پمپ‌های آب زائد گاززدا، اصلاحیه اتصال نفت خروجی مخزن آزمایش بهره‌بردارای کرنج به نفت ورودی نمک‌زایی کرنج - پارسی) توسط کارشناسان مهندسی تولید تهیه و با تلاش جدی و فعالیت ادارات بهره‌بردارای و تعمیرات خطوط لوله با همکاری ادارات نگهداری و تعمیرات، بازرسی فنی و ایمنی اجرا شده است. وی افزود: چنین اصلاحیه‌هایی به‌دلیل لزوم انجام طراحی، اجرا و همچنین نیاز به اقدام کالای مختلف و تجهیزات و ماشین‌آلات، معمولاً در قالب پروژه‌های

در حالی هر روز فاجعه خشک شدن درختان بلوط استان ایلام گسترده‌تر می‌شود که هم اکنون طبق آمارهای اعلام شده ۶۴ هزار هکتار از درختان بلوط استان خشک شده‌اند. به گزارش مهر، قسه درختان بلوط استان ایلام تمامی ندارد و هر روز فاجعه خشکیدگی درختان بلوط استان گسترده‌تر می‌شود و خبری از جلوگیری از خشک شدن این درختان نیست. بلوط به عنوان نمادی از پایداری مردم استان ایلام در حال از بین رفتن است و باید از خشک شدن ۶۴۰ هزار هکتار از درختان بلوط استان جلوگیری شود تا فاجعه‌ای بزرگ رخ ندهد. ایلام به عنوان عروس زاگرس هم اکنون دارای بیشترین ضرر و زیان از خشک شدن درختان بلوط در منطقه زاگرس است که هر روز نیز بیشتر می‌شود. خشکسالی، گرد و غبار، امراض مختلف و... همه دست به دست هم داده است که درختان بلوط استان در مقابل سختی‌ها ایستادگی و تحمل خود را از دست بدهند و خشک شوند. موضوع خشکیدگی درختان بلوط ایلام از چند سال پیش آغاز شده و هم اکنون نیز ادامه داد ولی هنوز راه و چاره‌ای برای جلوگیری از خشک شدن این درختان ارزشمند طراحی نشده است. نبود اعتبارات لازم و در کنار آن عدم مطالعات دقیق باعث شده هر روز عمق فاجعه درختان بلوط بیشتر شود. برآوردهای آماری نشان می‌دهد حدود ۵۰ درصد از خشکیدگی جنگل‌های زاگرس در استان ایلام وجود دارد به همین خاطر اعتباراتی هم که در این راستا صرف می‌شود و اقدامات احیایی را در برمی‌گیرد حدود ۲۵ میلیارد تومان بوده که به استان ایلام اختصاص داده شده است.

**شرکت صنایع پتروشیمی دهدشت**  
(سهامی عام)

# آگهی پذیرهنویسی افزایش سرمایه

## شرکت صنایع پتروشیمی دهدشت (سهامی عام)

### ثبت شده به شماره ۵۱۲۴

**۱) سرمایه فعلی شرکت:** ۳۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال، ۷۷۶,۹۶۰ ریال،

**۲) مبلغ افزایش سرمایه:** ۹۶۹,۴۳۰,۰۰۰ ریال،

**۳) مبلغ سرمایه پس از افزایش:** ۱,۶۶۹,۴۳۰,۰۰۰ ریال

**۴) ارزش اسمی هر سهم:** ۱۰۰۰ ریال

**۵) تعداد سهام عرضه شده:** ۹۶۹,۴۳۰,۰۰۰ سهم،

**۶) نوع سهم:** عادی

**۷) محل افزایش سرمایه:** افزایش سرمایه شرکت از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی به مبلغ ۱۹۲,۴۷۰ میلیون ریال انجام خواهد شد.

**۸) موضوع افزایش سرمایه:** شرکت در افزایش سرمایه شرکت های سرمایه پذیر

**۹) به هر صاحب سهم،** در ازای هر ۱۰۰۰ سهم متعلقه در تاریخ ۱۳۸۲/۰۴/۰۹، تعداد ۲۴۷ حق تقدم خرید سهم جدید تعلق می‌گیرد. بدیهی است تعداد دقیق سهام و حق تقدم‌های متعلقه هر سهم در گواهینامه حق تقدم محاسبه و به سهامداران اعلام خواهد شد.

**۱۰) سهامدارانی که ظرف مدت هفت روز** از تاریخ انتشار آگهی به علت تغییر آدرس و یا به هر دلیل،

واحد ۱۹ ارسال نموده و یا مستقیماً به همین آدرس تحویل و رسید دریافت نمایند.

۱۳) در صورت عدم تمایل به مشارکت در افزایش سرمایه، سهامداران می‌توانند در مهلت تعیین شده برای پذیرهنویسی نسبت به واگذاری حق تقدم خود از طریق فرابورس ایران اقدام نمایند. با توجه به قابلیت معامله مکرر حق تقدم خرید سهام شرکت، خریداران نهایی می‌بایست قبل از پایان مهلت پذیرهنویسی نسبت به واریز بهای سهام جدید به حساب شماره ۱-۴۵۲۹۵۲۷-۸۳۴-۱۴۲ این شرکت نزد بانک اقتصاد نوین شعبه نفت اقدام کرده و رسید بانکی مربوطه، به انضمام گواهینامه حق تقدم خرید سهام جدید را ظرف مهلت مقرر با پست سفارشی به دفتر مرکزی شرکت واقع در تهران میدان آرژانتین نرسیده به پل همت نبش کوچه نهم ساختمان ۳۸ طبقه چهارم واحد ۱۹ ارسال و یا به همین آدرس تحویل و رسید دریافت نمایند. بدیهی است در صورت عدم ارسال مستندات یاد شده یا عدم واریز بهای اسمی، سهام جدید به آنها تعلق نخواهد گرفت.

۱۴) حق تقدم سهامدارانی که در مهلت مقرر از حق تقدم خود استفاده ننموده‌اند و همچنین پاره سهم‌های ایجاد شده، توسط شرکت از طریق فرابورس ایران عرضه و مبلغ حاصل از فروش پس از کسر هزینه‌ها و کارمزد متعلقه به حساب بستانکاری سهامداران منظور خواهد شد.

**نکات مهم:**

- مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات اعلامیه پذیرهنویسی بر عهده ناشر است.